

## VALTUUSTOALOITE

### Hallintosäännön muutos: Kunnan henkilöstön puhe- ja läsnäolo-oikeus lautakuntien kokouksissa

Kunnallisessa päätöksenteossa avoimuus ja läpinäkyvyys sekä ihmisten osallistaminen ovat tärkeitä tavoitteita ja arvoja. Kunnassa tulee pitää huolta myös toimielinten ulkopuolisten henkilöiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksista kunnan toimintaan.

Tällä hetkellä Ruokolahden kunnassa lautakuntien ulkopuolisilla henkilöillä ei ole hallintosäännön takaamaa oikeutta osallistua kokouksiin. Osassa Suomen kuntia toimitaan toisin. Kaakkois-Suomen alueella esimerkiksi Kotkassa hallintosäännön mukaan "kaupungin henkilöstön edustajalla on oikeus tulla kuulluksi hyvinvointilautakunnassa, kaupunkirakennelautakunnassa, kasvatuksen ja koulutuksen lautakunnassa sekä ympäristölautakunnassa silloin, kun lautakunnassa käsitellään kaupungin henkilöstön asemaan vaikuttavia asioita".

On tärkeää, ja järkevää, että kunnan henkilöstön elämään vaikuttavia päätöksiä valmisteltaessa ja tehtäessä sekä niistä keskusteltaessa kuullaan ja kuunnellaan niitä, joilla on paras ja vahvin teorian ja käytännön asiantuntemus. Lisäksi se, että toimihenkilöt otetaan aktiivisesti mukaan päätöksentekoon mahdollisimman varhaisessa vaiheessa, parantaa tiedonkulkua puolin ja toisin sekä tukee henkilöstön sitoutumista vaikeisiin päätöksiin.

Puhe- ja läsnäolo-oikeuden laajentaminen koskemaan kunnan toimihenkilöitä on nykyaikaista edelläkävijäkunnan päätöksentekoa. Kuntastrategiamme edellyttää meiltä rohkeaa ja osallistavaa päätöksentekoa. Ruokolahden kunta voisi, isomman kunnan tapaan, toimia tässäkin asiassa rohkeana ja aktiivisena tiennäyttäjänä sekä osaltaan myös esimerkkinä muille kunnille.

Ehdotan, että Ruokolahden kunnan hallintosääntöön tehdään muutos, jonka myötä kunnan henkilöstölle myönnetään puhe- ja läsnäolo-oikeus lautakuntien kokouksissa silloin, kun niissä käsitellään heidän työhönsä ja asemaansa vaikuttavia asioita.

Ruokolahdella 16.12.2024



Hilma-Liina Luumi, kesk. (sit.)

sekä keskustan ja kristillisdemokraattien valtuustoryhmästä →

Fin. 20

2002

Pia Frosti-Vanska

Pia Frosti